
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8C5A142BB8ED1896C62DDA830EA8927



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.289/2021.

• DECRETO Nº 1.290/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8C5A142BB8ED1896C62DDA830EA8927



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.289/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assessor 

de Planejamento, Controle, Avaliação e Auditoria” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor HELDER DE SOUZA SILVA para o cargo de Assessor de 

Planejamento, Controle, Avaliação e Auditoria (símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de 

Saúde do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/02/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C792A22AF5EE255A8228C77F0F5F595

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.290/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador da Divisão de Máquinas e Equipamentos” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor EDSON SILVA SANTOS para o cargo de Coordenador da 

Divisão de Máquinas e Equipamentos (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de 

Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/02/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 22 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47029F9F460D163282C93A7A9285D067

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F6AC3562D78B036C7297BDDAEFEDD45

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021 

P.A.: Nº 0041/2021 – INEXIGIBILIDADE: Nº 005/2021 – CONTRATO Nº 040/2021 – 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: SOARES REIS E ADVOGADOS 
ASSOCIADOS – CNPJ: 03.288.100/0001-53 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICA – VALOR MENSAL: R$ 9.000,00 (NOVE MIL 
REAIS) – VALOR GLOBAL: R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 04.04 – ATIVIDADE: 2004 – ELEMENTO: 33.90.35.03 – 
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 10/02 A 31/12/2021 – DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F6AC3562D78B036C7297BDDAEFEDD45

segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8C5A142BB8ED1896C62DDA830EA8927



segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021 

PROC. ADM.: 0042/2021 – DISPENSA: 036/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LUCAS SANT ANNA LESSA – CNPJ: 
28.207.514/0001-31 – OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de assessoria técnica ambiental – VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil 
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 14.14; Ativ.: 2.049; Elem. de 
Despesa: 33.90.35.00; Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 10/02 a 10/05/2021 – DATA DA 
ASSINATURA: 10/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8C5A142BB8ED1896C62DDA830EA8927


		2021-02-22T23:34:12-0300




